ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-NC

V/v tiếp tục thực hiện Quy chế

phối hợp quản lý người nước

ngoài cư trú, hoạt động trên

địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng        năm 2021

         Kính gửi:

     - Công an tỉnh;

             - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

                                                      - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Báo cáo số 2684/BC-CAT-PA08 ngày

11/10/2022 về kết quả thực hiện Quy chế phối hợp quản lý người nước ngoài cư

trú, hoạt động trên địa bàn tỉnh Bình Định theo Quyết định số 54/2020/QĐ-UBND

ngày 07/8/2020 của UBND tỉnh (gọi tắt là Quy chế phối hợp);

Để việc thực hiện Quy chế phối hợp được đồng bộ, đảm bảo an ninh, trật tự,

tạo môi trường thông thoáng, kêu gọi thu hút đầu tư trên địa bàn tỉnh trong thời

gian đến; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung được

phân công trong Quy chế phối hợp; tăng cường công tác phối hợp giữa các cơ quan

chức năng, cơ quan chủ quản, cơ quan quản lý trong các hoạt động đối với các đối

tác nước ngoài; chấp hành nghiêm túc các quy định trong tiếp xúc, quan hệ, làm

việc với người nước ngoài; thực hiện đảm bảo các thủ tục mời, bảo lãnh, đón tiếp

người nước ngoài làm việc đúng chương trình, mục đích đã đăng ký; kịp thời phối

hợp xử lý những hành vi vi phạm.

- Đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ

cương hành chính của cán bộ, công chức, viên chức trong tiếp nhận giải quyết các

thủ tục hành chính có yếu tố nước ngoài; rà soát, đề xuất sửa đổi, bổ sung và triển

khai thực hiện các quy định về cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của

cơ quan nhà nước trên môi trường mạng.

- Thực hiện nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo; định kỳ hàng năm báo cáo

kết quả thực hiện Quy chế phối hợp gửi về Công an tỉnh trước ngày 15/11 để tổng

hợp theo quy định.

2. Giao Công an tỉnh phát huy vai trò tham mưu thực hiện Quy chế phối

hợp; tăng cường công tác nắm tình hình, hoạt động của người nước ngoài trên địa

2

bàn tỉnh; kịp thời phát hiện, chủ động tham mưu, phối hợp giải quyết các vấn đề

phức tạp, phát sinh, không để bị động, bất ngờ, ảnh hưởng đến công tác đối ngoại.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục tuyên truyền, phổ

biến, hướng dẫn việc thực hiện Quy chế phối hợp; nâng cao hiệu quả các biện pháp

công tác, hiệu lực quản lý nhà nước trên lĩnh vực quản lý người nước ngoài.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương kiểm tra, đôn đốc

việc thực hiện Quy chế phối hợp nhằm nâng cao hiệu quả thực hiện; tổng hợp báo

cáo và đề xuất kế hoạch sơ kết 05 năm (2020-2025) thực hiện Quy chế phối hợp

trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K18.

CHỦ TỊCH

                     Phạm Anh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-03T15:43:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hữu Nhân<nguyenhuunhan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-04T14:21:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T14:37:48+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-04T16:10:43+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T21:49:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T21:49:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T21:49:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T21:49:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-04T21:50:09+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!